
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САРАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27 апреля 2020 года № 597 
 

Об утверждении тарифов на платные 

образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным общеобразовательным 

учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа станции 

Тарханы Саратовского района Саратовской 

области» 

 

В соответствии с решением Собрания депутатов Саратовского 

муниципального района Саратовской области от 22.03.2018 №1-017/561                    

«Об утверждении порядка определения размера платы за услуги 

муниципальных образовательных учереждений, относящиеся к основным 

видам деятельности, предоставляемые сверх установленного 

муниципального задания», администрация Саратовского муниципального 

района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные 

услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа станции Тарханы Саратовского 

района Саратовской области» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному публикованию   

в районной газете «Большая Волга» и размещению на официальном сайте 

администрации Саратовского муниципального района Саратовской области       

в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    

на заместителя главы администрации по социальной политике Л.В.Сорокину  

 

 

 

Глава Саратовского  

муниципального района И.А. Бабошкин



Приложение к постановлению 

администрации Саратовского 

муниципального района 

Саратовской области  

от 27.04.2020 № 597 

 

ТАРИФЫ 

 

НА ПЛАТНЫЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ, 

оказываемые муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа станции Тарханы» 

Саратовского района Саратовской области 

 

№ 

п/п 

 

Наименование услуги 

 

Количество 

занятий в 

неделю 

Категория 

потреби- 

телей 

 

 

Стоимость 

услуги в час 

на одного 

ученика 

Количество 

учебных часов в 

месяц 

1 Армейский рукопашный бой 1 
Учащиеся         

1-11 классов 

100 
4 

2 Чудеса из листа бумаги 1 

Дошкольники  

5-6 лет, 

учащиеся                

1-5 классов 

100 

4 

3 Озорные каблучки 1 

Дошкольники  

5-6 лет, 

учащиеся           

1-11 

 классов 

150 

4 

4 Компьютер для начинающих 1 
Учащиеся  

1- 4 классов 

150 
4 

5 Избранные вопросы математики 1 
Учащиеся  

7-11 классов 

100 
4 



6 Юный экскурсовод 1 
Учащиеся  

5-9 классов 

125 
4 

7 Добродел 1 

Дошкольники  

5-6 лет, 

учащиеся  

1-11 классов 

100 

4 

8 Волшебный английский 1 
Учащиеся  

1-11 классов 

150 
4 

9 Скоро в школу 1 
Дошкольники  

5-6 лет 

150 
4 

10 
Услуги по осуществлению присмотра и ухода за детьми в 

ГПД 
1 

Учащиеся  

1-5 классы 

100 
4 

11 Секция футбол 1 
Учащиеся  

1-11 классов 

100 
4 

12 Секция баскетбол 1 
Учащиеся  

1-11 классов 

100 
4 

13 Подготовка к ГИА русский язык 1 
Учащиеся  

7-11 классов 

150 
4 

14 Подготовка к ГИА математика 1 
Учащиеся  

7-11 классов 

150 
4 

 


